COMUNICADO Nº 48/2024-CEV/UECE
(14 de maio de 2024)

Dispõe sobre o resultado final do Exame de

Habilidade Específica (EHE), para ingresso no Curso

de Música do Vestibular 2024.2 da UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 02/2024-CEV/UECE, de 18/03/2024, que estabelece as

normas e fixa o período para solicitação de inscrição do Vestibular destinado ao ingresso nos Cursos de

Graduação Regular da Universidade Estadual do Ceará no 2º período letivo de 2024, torna públicas as

seguintes informações.

1. O resultado da Prova Oral do Exame de Habilidade Específica (EHE) foi divulgado no dia 10 de maio de

2024, no Comunicado Nº 44/2024-CEV/UECE.

2. Não foi impetrado recurso questionando o resultado da Prova Oral.

3. No Anexo Único deste Comunicado consta o resultado definitivo do Exame de Habilidade Específica (EHE)

do Vestibular 2024.2 da UECE contendo a média aritmética simples das notas obtidas na Prova Escrita e

na Prova Oral.

4. De conformidade com o Edital do Vestibular para ser aprovado no EHE o candidato deve atingir média

6,0 (seis) para ser considerado aprovado neste exame.

5. O candidato considerado não aprovado no EHE passa a concorrer à segunda opção de curso, informada

no ato da inscrição.

Fortaleza, 14 de maio de 2024

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

Comunicado Nº 48/2024-CEV/UECE, de 14/05/2024 - Dispõe sobre o resultado final do Exame de Habilidade Específica (EHE), para ingresso no Curso de Música do Vestibular 2024.2 da UECE.
Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 48/2024-CEV/UECE, DE 14/05/2024

Notas obtidas na Prova Oral do Exame de Habilidade Específica (EHE) dos candidatos aos Cursos de
Música do Vestibular 2024.2 da UECE.

Pedido Nome  Curso Prova
Escrita

Prova
Oral

Média Situação

5714 Adriana Kelly Machado de Sousa Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 6,60 7,00 6,80 Aprovado

11462 Angelo Ceccatto Cruz Santana
Musica - Bacharelado Em Composicao
(Diurno) - Fortaleza 9,80 9,00 9,40 Aprovado

2708 Brenno Melo Isidorio Cruz Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 7,10 8,00 7,55 Aprovado

11066
Carlos Henrique Oliveira de
Almeida

Musica - Bacharelado Em Regência (Diurno) -
Fortaleza 9,90 7,80 8,85 Aprovado

10068
Felipe Neves Borges (Flora
Neves Borges) Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 4,60 7,50 6,05 Aprovado

13074
Francisco Gabriel dos Santos
Vieira

Musica - Bacharelado Em Composicao
(Diurno) - Fortaleza

7,30 4,00 5,65 Não aprovado

883 Gabriel Castelo Branco Campos
Musica - Bacharelado Em Composicao
(Diurno) - Fortaleza

7,40 4,00 5,70 Não aprovado

255 Igor dos Santos Paz Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 5,20 Faltou -- Não aprovado

13602 Izaias Miranda da Costa
Musica - Bacharelado Em Regência (Diurno) -
Fortaleza

10,00 7,50 8,75 Aprovado

1006 Jose Artur Bezerra Juca Musica - Bacharelado Em Regência (Diurno) -
Fortaleza

9,50 4,50 7,00 Aprovado

1483 Jose Jarber de Oliveira Santos Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 8,50 7,00 7,75 Aprovado

13861 Jose Valdery Pereira Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 5,90 7,00 6,45 Aprovado

8911 Kaio Adryan Pires de Souza Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 6,60 9,00 7,80 Aprovado

12872 Luiza Morais Andrade Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 4,50 7,50 6,00 Aprovado

1361 Manuela Nascimento de Sousa Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 8,80 10,00 9,40 Aprovado

13573 Maria Liliana Miranda da Costa Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 6,10 7,00 6,55 Aprovado

7626 Thierry Freire Martins
Musica - Flauta Transversal (Diurno) -
Fortaleza 5,20 6,00 5,60 Não aprovado

13 candidatos aprovados no EHE.
4 candidatos não aprovados no EHE.

••• ••• •••